ПРОЕКТ
                                                    ДУМА
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Калачевского муниципального района
Волгоградской области
	РЕШЕНИЕ

от «  » ___________ 2022  года

                                              пос. Волгодонской
О внесении изменений в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области», утвержденное решением  Думы Советского сельского поселения  от 23.05.2018 № 53/198
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области,
Дума Советского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением  Думы Советского сельского поселения  от 23.05.2018 № 53/198 «О денежном содержании муниципальных служащих Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области», следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:
« 3. Муниципальным служащим  устанавливаются  должностные оклады по должностям  муниципальной службы, замещаемым в администрации  Советского сельского поселения, в следующих размерах:
1) должности замещаемые на определенный срок:
Главная группа должностей
Заместитель главы администрации Советского сельского поселения - 7474 рублей
2) должности, замещаемые без ограничения срока полномочий:
Старшая группа должностей:
ведущий специалист администрации Советского сельского поселения - 6396 рублей.
Младшая группа должностей:
Специалист 1 категории администрации Советского сельского поселения - 4982 рублей. »
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года .
Глава  Советского сельского  поселения
Калачевского муниципального района
Волгоградской области                                                                  А.Ф.Пак